
Niedługo po rozpoczęciu studiowania filologii angielskiej na Akademii 

Ignatianum dowiedziałam się, że uczelnia umożliwia wyjazdy na wymiany 

zagraniczne w ramach programu Erasmus+. Myśl o mieszkaniu oraz 

studiowaniu za granicą była w mojej głowie od dłuższego czasu, dlatego 

też nad decyzją nie wahałam się zbyt długo. Możliwości nauki języków w 

praktyce, zapoznania się z funkcjonowaniem uczelni zagranicznej, 

poznania innej kultury czy podróżowania były dla mnie bardzo atrakcyjne.  

Na drugim roku wyjechałam do Hiszpanii, aby studiować na uniwersytecie 

w niezwykle urokliwym mieście – Kordobie. Miasto to nie jest zbyt duże, a 

więc wszystko czego potrzebowałam znajdowało się w pobliżu miejsca 

zamieszkania. Dodatkowym atutem mniejszego miasta było to, że 

wszelkie wydarzenia gromadziły wielu studentów zagranicznych w jednym 

miejscu. Organizowane były różne aktywności, imprezy i wyjazdy, co 

pozwalało na międzynarodową integrację. W czasie mobilności poznałam 

wspaniałych ludzi oraz zawarłam wyjątkowe znajomości, które wciąż 

utrzymuję. Do domu wróciłam z szerszym spojrzeniem na świat. 

Podczas wymiany miałam możliwość poznania kultury i mentalności 

mieszkańców, którzy są niezwykle otwarci i sympatyczni. Również na 

uczelni - studenci hiszpańscy byli pomocni. Wszystkie wybrane przeze 

mnie przedmioty prowadzone były w języku angielskim, jednak poza 

uczelnią usłyszeć można było głównie hiszpański. W takich warunkach 

podnoszenie kompetencji językowych jest efektywne  

Wymiana studencka to także okazja do nauki radzenia sobie z nowymi 

sytuacjami oraz umiejętności rozwiązywania problemów. Taki wyjazd 

może stać się nauką czegoś nowego każdego dnia. Po rocznym pobycie 

w Hiszpanii śmiało mogę stwierdzić, że wymiana ta była fantastycznym i 

niezwykle wzbogacającym doświadczeniem. Z perspektywy czasu 

zauważam, że rozwinęłam się na wielu płaszczyznach. Polecam 

uczestnictwo w programie Erasmus+ i polecam wyjazd do Kordoby! – 

moja decyzja o wymianie była najlepszą decyzją podczas studiów.  
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